PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2021 № 191

д. Федорково

	О внесений изменений в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Развитие и  совершенствование форм местного самоуправления на территории Федорковского сельского поселения  на 2020 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Развитие и  совершенствование форм местного самоуправления на территории Федорковского сельского поселения  на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации  Федорковского сельского поселения от 13.12.2019 № 120 (далее -муниципальная программа):

1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить    в новой  редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие и  совершенствование форм местного самоуправления на территории Федорковского сельского поселения  на 2020 - 2025 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация  Федорковского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1. Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории поселения.

	Задачи муниципальной программы
	 1. Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления;

2. . Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительных вклад в развитие местного самоуправления;

3. Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления;

	Подпрограммы муниципальной программы <*>
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников-    50,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020год- 0,0 тыс. рублей;

2021год- 30,0 тыс. рублей;

2022год- 14,0 тыс. рублей;

2023год-3,0 тыс. рублей;

2024год-3,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения-  50,0    тыс. рублей, в том числе:

2020год- 0,0 тыс. рублей;

2021год- 30,0 тыс. рублей;

2022год- 14,0 тыс. рублей;

2023год-3,0 тыс. рублей;

2024год-3,0 тыс. рублей;

2025год-0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1.​ Обеспечение правовых гарантий развития форм местного самоуправления;

2.​ Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации (далее- СМИ) по вопросам освещения форм осуществления населением местного самоуправления;.

3.​ Расширение возможностей доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления;

4.​ Повышение уровня информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления;

5.​ Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с общественным самоуправлением;

6.​ Содействие в реализации права населения на осуществление местного самоуправления;

7.​ Повышение уровня социальной активности граждан;

8.​ Стимулирование деятельности председателей ТОС.

1.2.  Изложить раздел  5  «Мероприятия муниципальной программы»  в новой  редакции:

5.Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправления (далее ТОС), по вопросам местного самоуправлении

	1.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее- официальный сайт) муниципальных правовых и нормативных правовых актов, информации и материалов о формах непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления.
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	1
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Обеспечение участия работников Администрации поселения в общих собраниях (конференциях) ТОС
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Популяризация форм участия населения в организации местного самоуправления, стимулирование социальной активности, достижений граждан, ТОС, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе, внесших значительный вклад в развитие местного самоуправления

	2.1
	Организация встреч с населением представителей ТОС с целью информирования об опыте участия населения в осуществлении местного самоуправления, популяризации деятельности ТОС

	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Объем средств, направленных на проведение различных мероприятий, конкурсов на территории ТОС
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	5
	бюджет сельского поселения
	0,0
	30,0
	14,0
	3,0
	3,0
	0,0

	Задача 3. Содействие развитию форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления
и участия населения в осуществлении местного самоуправления

	3.1
	Содействие созданию на территории Федорковского сельского поселения ТОС.
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Проведение разъяснительной работы по вопросу реализации права на непосредственное осуществление населением местного самоуправления  (правотворческая инициатива, обращение граждан в органы местного самоуправления, участие граждан в публичных мероприятиях -собраниях, демонстрациях, митингах, пикетах, участие граждан в проводимых социологических исследованиях (опросах), анкетировании, проведение собраний (конференций) граждан, проведение публичных слушаний)
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 годы
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по муниципальной программе

	0,0
	30,0
	14,0
	3,0
	3,0
	0,0

         2. Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                   В.А. Борисов